

単 価 合 意 書

令和6年6月5日に契約した水海川左岸貯砂ダム工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月 18日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県吉田郡永平寺町下浄法寺第2号8番地

氏名 株式会社西村組 代表取締役 西村 嘉治

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|--|------|--------|------|------------|----------|
| 築堤・護岸 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 17,059,478 | |
| 河川土工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 17,059,478 | |
| 掘削工(ICT) | | | | | | |
| | | m3 | 10,100 | | 17,059,478 | |
| 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,478,000 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,114,350 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 6,316,674 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,872,094 | |
| 整地 | 敷均し(ルース) | | | | | |
| 仮置きヤード | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 989,800 | |
| 整地 | 敷均し(ルース) | | | | | |
| ヤード | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 989,800 | |
| 積込(ルース) | 土砂 土量50,000m3未満 | | | | | |
| 仮置きヤード | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,298,760 | |
| 砂防堰堤 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 98,771,804 | |
| 砂防土工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 15,562,940 | |
| 掘削工(ICT) | | | | | | |
| | | m3 | 7,800 | | 14,584,261 | |
| 掘削(砂防)(ICT) | 土砂 3,000m3以上 障害無 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,548,700 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-----|------|-----------|----------|
| 掘削(砂防) | 土砂 3,000m3以上 障害無 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 932,620 | |
| 掘削(砂防) | 軟岩 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,588,000 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 2,355,588 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,452,553 | |
| 土砂等運搬 | 軟岩 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 614,000 | |
| 整地 | 敷均し(ルース) | | | | | |
| 仮置きヤード | | 式 | 1 | | 597,800 | |
| 整地 | 敷均し(ルース) | | | | | |
| ヤード | | 式 | 1 | | 980,000 | |
| 積込(ルース)(砂防) | 標準 土砂 | | | | | |
| 仮置きヤード | | 式 | 1 | | 2,263,500 | |
| 積込(ルース)(砂防) | 標準 土砂 | | | | | |
| 施工場所 | | 式 | 1 | | 251,500 | |
| 埋戻し工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 777,593 | |
| 盛土工 | | | | | | |
| | | m3 | 30 | | 142,125 | |
| 盛土(流用土) | 2.5m未満 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 138,250 | |
| 盛土(流用土) | 2.5m以上4.0m未満 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,875 | |
| 法面整形工(ICT) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 58,961 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|-------------------|----------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 法面整形(切土部)(ICT) | け質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 70 | 842.3 | 58,961 | |
| コンクリート堰堤工 | | 式 | 1 | | 50,680,664 | |
| 作業土工 | | 式 | 1 | | 511,008 | |
| コンクリート堰堤本体工 | | 式 | 1 | | 36,042,328 | |
| 外部保護材設置 | 基礎部軽量鋼矢板 | m2 | 56 | 31,336 | 1,754,816 | |
| 外部保護材設置 | 壁面部軽量鋼矢板 | m2 | 219 | 29,594 | 6,481,086 | |
| 外部保護材設置 | コンクリートブロック | m2 | 277 | 31,857 | 8,824,389 | |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合) | | m3 | 1,415 | 3,955 | 5,596,325 | |
| 砂防ソイルメント(混合材料運搬) | | m3 | 1,572 | 754.8 | 1,186,545 | |
| 内部材クレーン打設 | 50tクレーン | m3 | 1,415 | 4,236 | 5,993,940 | |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 4.5m未満 | m3 | 559 | 1,603 | 896,077 | |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 4.5m以上 | m3 | 856 | 1,277 | 1,093,112 | |
| 天端保護コンクリート | 18-5-40(高炉) | m3 | 45 | 23,472 | 1,056,240 | |
| 水通しコンクリート | 21-5-40(高炉) | m3 | 50 | 25,932 | 1,296,600 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------------------|-------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 基礎コンクリート | 18-5-40(高炉) | m3 | 24 | 23,472 | 563,328 | |
| 型枠 | | 式 | 1 | | 1,299,870 | |
| 水抜暗渠工 | | 式 | 1 | | 2,470,652 | |
| ボックスカルバート 標準 | B450×H450×L2,000 | 本 | 8 | 129,221 | 1,033,768 | |
| ボックスカルバート 縦斜切 (凸目地カット) | B450×H450×L1619/1757 | 本 | 4 | 175,477 | 701,908 | |
| ボックスカルバート 縦斜切 (凹目地カット) | B450×H450×L1413/1757 | 本 | 4 | 183,744 | 734,976 | |
| コンクリート垂直壁工 | | 式 | 1 | | 3,260,260 | |
| コンクリート | 18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無 | m3 | 32 | 23,472 | 751,104 | |
| コンクリート | 18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無 | m3 | 79 | 22,212 | 1,754,748 | |
| 止水板 | CF300×7 | m | 4 | 5,407 | 21,628 | |
| 目地板 | 瀝青繊維質目地板t=10 | m2 | 3 | 3,615 | 10,845 | |
| 残存型枠 外部型枠 | | m2 | 60 | 11,199 | 671,940 | |
| 型枠 内部型枠 | | 式 | 1 | | 49,995 | |
| コンクリート側壁工 | | 式 | 1 | | 2,217,037 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|----------------|-------------------------------|------|-------|--------|-----------|----------|
| コンクリート | 18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無 | m3 | 27 | 23,551 | 635,877 | |
| 張コンクリート | 18-5-40(高炉) | m3 | 5 | 23,472 | 117,360 | |
| 型枠 | | 式 | 1 | | 1,199,880 | |
| 足場 | 安全ネット不要 | 式 | 1 | | 263,920 | |
| 間詰工 | | 式 | 1 | | 3,278,295 | |
| 水叩工 | | 式 | 1 | | 2,901,084 | |
| コンクリート | 18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無 | m3 | 132 | 21,080 | 2,782,560 | |
| 目地板 | 瀝青繊維質目地板t=10 | m2 | 34 | 3,486 | 118,524 | |
| 取付護岸工 | | 式 | 1 | | 3,062,368 | |
| かご工 | | 式 | 1 | | 3,062,368 | |
| かごマット(多段積型) | 亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15～20cm | m2 | 83 | 36,896 | 3,062,368 | |
| 法面工 | | 式 | 1 | | 1,738,290 | |
| 法面整形工(ICT) | | 式 | 1 | | 1,409,353 | |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 1,610 | 842.3 | 1,356,103 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|----------------|-----------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し | m2 | 100 | 532.5 | 53,250 | |
| 植生工 | | 式 | 1 | | 328,937 | |
| 種子散布 | 肥料有り 1000m2以上 | m2 | 1,370 | 240.1 | 328,937 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 27,727,542 | |
| 工事用道路工 | | 式 | 1 | | 3,921,050 | |
| 工事用道路 | W=4.0以上 | 式 | 1 | | 3,330,000 | |
| 仮設舗装 | | 式 | 1 | | 591,050 | |
| 仮水路工 | | 式 | 1 | | 18,592,790 | |
| 袋詰め玉石 | 2t用(長期性能型) | 式 | 1 | | 488,375 | |
| 暗渠排水管 | 高密度ポリエチレン管φ1000 ダブル構造 | 式 | 1 | | 10,703,340 | |
| 土のう | | 式 | 1 | | 7,401,075 | |
| モノレール運搬工 | | 式 | 1 | | 2,705,486 | |
| モノレール架設・撤去 | 設置距離100m超200m以下 | 式 | 1 | | 1,598,688 | |
| モノレール機械器具賃貸料金 | 200kg積/45度 30日以内 | 式 | 1 | | 1,106,798 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 2, 508, 216 | |
| 交通誘導警備員 | | 式 | 1 | | 2, 508, 216 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 115, 831, 282 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 9, 652, 608 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 640, 548 | |
| 技術管理費 | | 式 | 1 | | 640, 548 | |
| 土質等試験費 | | 式 | 1 | | 7, 184 | |
| 保守管理(ICT) | | 式 | 1 | | 29, 274 | |
| 保守管理(ICT) | | 式 | 1 | | 15, 556 | |
| システム初期費(ICT) | | 式 | 1 | | 588, 534 | |
| 共通仮設費（率計上） | | 式 | 1 | | 9, 012, 060 | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 125, 483, 890 | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 36, 841, 485 | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 162, 325, 375 | |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 26,074,625 | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 188,400,000 | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 18,840,000 | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 207,240,000 | |
| | | | | | | |